

# Bevara jordbruksmarken i Törsjö

Vi i Vänsterpartiet har länge drivit frågorna om vikten av självförsörjning av livsmedel och bevarandet av odlingsbar mark i kommunen och länet. Vi har under en längre tid krävt att omfattningen och kvalitén på odlingsbar mark ska kartläggas, så att planeringsprocessen underlättas.

Exploateringen vid Törsjö-området har satt fokus på problemen med att bygga på odlingsbar mark. Det handlar om utbyggd kapacitet för logistikverksamheten och potentiella arbetstillfällen, vilket också är viktigt att understödja. Men ska detta ske på bekostnad av vår möjlighet till självförsörjning? Kommunen har i många års tid kritiserats hårt då de byggt bort alltmer odlingsbar mark. Det finns tillfällen då domstolar har fått träda in och upphäva planer att bygga bort åkermark, något som vi i Vänsterpartiet inte anser borde behövas.

Vi behöver helt enkelt hitta lösningar som fungerar för alla olika intressen. Därför tror vi att vi måste börja höja blicken och se hela länet som både arbetsmarknad och bostadsmarknad. Kommunerna måste kunna samarbeta mer, i stället för att bara se till sina egna intressen och se andra kommuner som konkurrenter av arbetstillfällen och skatteintäkter. Kanske finns det andra platser i länet som lämpar sig bättre för vissa etableringar. Det finns redan stora möjligheter att utöka tågterminalen i Hallsberg något som inte skulle drabba vår viktiga livsmedelsförsörjning.

Odlingsbar mark av hög kvalitet är en stor bristvara i Sverige, och den minskar hela tiden. I vårt län är det mark motsvarande 27 fotbollsplaner varje år som omvandlas från åkermark till bebyggelse, samtidigt som vi blir fler i länet som maten ska räcka till.

Åkermarken i Törsjö är gammal sjöbotten vilket innebär att marken väldigt bördig och lämpar sig extra bra att odla på. Den åkermark som skulle byggas bort är 115 hektar vilket motsvarar storleken av 200 fotbollsplaner. För att sätta det i kontext så motsvarar det en produktion av motsvarande ca 2 miljoner limpor om året. Det förslag som nu finns är att ytan skulle kompenseras med en mark på Gotland på 20 hektar,



vilket varken är i närheten av 115 hektar och dessutom inte är lika bördig som marken i Törsjö.

Vi ser även stora risker att det inte kommer gå att använda tåg i den utsträckning som vore önskvärt om man bygger Törsjöterminalen. Törsjö är en gammal sjöbotten vilket innebär att marken är mer instabil än annan mark. Detta riskerar att förhindra möjligheten att ha längre transporttåg vilket i sin tur skulle innebära att transporter i högre grad måste göras med lastbil.

### **Mot denna bakgrund yrkar Vänsterpartiet på:**

- Att** stoppa planerna på att bygga en terminal i Törsjö.
- Att** utreda möjligheterna till att medverka för en expandering av redan befintlig terminal i Hallsberg.
- Att** kartlägga extra skyddsvärd jordbruksmark i kommunen.

### **För Vänsterpartiet**

Martha Wicklund

Linn Josefsson

Sunil Jayasooriya

Elisabeth Nilesol

Nadia Abdellah

Peter Ekström

